
 

Sestava vytvořena v MS2014+ PROLIN 1.4.2016 
1 

Název dokumentu Výroční zpráva o implementaci programu za rok 2015 

Program / DoP  08 Operační program Technická pomoc 

Typ dokumentu Implementační / Realizační 

Druh dokumentu Výroční zpráva o implementaci programu 

Verze   Draft 1 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ PROLIN 1.4.2016 
2 

 

Základní informace 

Identifikační číslo zprávy: 2014CZ16CFTA001 

Sledované období od: 1. 1. 2014 

Sledované období do: 31. 12. 2015 

Kontaktní údaje ve věci zprávy: 

Jméno: Helena 

Příjmení: Mikanová 

Email: mikhel@mmr.cz 

Zdroj dat: MS2014+  

Data platná od: 1. 1. 2014 

Data platná k: 31. 12. 2015 

Datum generování: 1. 4. 2016 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ PROLIN 1.4.2016 
3 

 

1. IDENTIFIKACE VÝROČNÍ/ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY O IMPLEMENTACI 

CCI 2014CZ16CFTA001 

Název Výroční zpráva o implementaci programu Technická pomoc za 
rok 2015 

Verze Draft 1 

Vykazovaný rok 2015 

Datum schválení zprávy 

monitorovacím výborem 

 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ PROLIN 1.4.2016 
4 

2. PŘEHLED PROVÁDĚNÍ OPERAČNÍHO PROGRAMU (čl. 50 odst. 2 a čl. 111 

odst. 3 písm. a) nařízení (EU) č. 1303/2013) 

Operační program Technická pomoc (dále „OPTP") je svým charakterem podpůrný servisní 
program poskytující přímou podporu především pro ústřední orgány zajišťující institucionální 
koordinaci a řízení Dohody o Partnerství v ČR (dále „DoP“). Hlavním smyslem aktivit 
podporovaných v rámci OPTP je zajištění činností a nastavení procesů, které umožní 
implementovat ESI fondy v ČR efektivněji a lépe, než tomu bylo v programovém období 2007-
2013. 

OPTP nemá přímou vazbu na žádný tematický cíl ani žádnou investiční prioritu. Svým 
charakterem a zaměřením má vliv na zlepšení fungování implementační struktury, která je 
součástí veřejné správy, což úzce souvisí s tematickým cílem - posilování institucionální kapacity 
a účinné veřejné správy. OPTP byl schválen Evropskou komisí dne 11. 6. 2015. 

V souladu s DoP je pro OPTP alokováno 3,57 % prostředků z FS, což v absolutním vyjádření činí 
223 704 582 EUR. Celková alokace programu na veřejné způsobilé výdaje činí 263 181 862 EUR. 
OPTP se člení na dvě prioritní osy (dále „PO"). 

V rámci PO 1 Podpora řízení a koordinace DoP se OPTP zaměří na zajištění podmínek pro 
koordinaci a řízení DoP prostřednictvím hrazení mzdových a výdajových nákladů horizontálních 
institucí, na rozvoj lidských zdrojů, naplnění ex-ante kondicionalit, publicitu a komunikaci na úrovni 
DoP a fondů EU celkově, na podporu kapacit pro implementaci ESIF na nižší než národní úrovni 
a na zajištění výkonu nezávislého auditu. 

PO 2 Jednotný monitorovací systém se soustředí především na zajištění jednotného 
monitorovacího systému. Vzhledem k nutnosti zachování auditní stopy, je také třeba udržet a 
zachovat funkčnost stávajícího monitorovacího systému 2007-2013. V rámci jednotlivých 
specifických cílů (dále „SC“) budou podporovány i aktivity na přípravu programového období 
2021+. 

K  31. 12. 2015 byly vyhlášeny v OPTP tři kontinuální výzvy v objemu 7,2 mld. Kč, které se podílí 
99 % na celkové alokaci programu.  Ke konci roku 2015 bylo uzavřeno 7 právních aktů o 
poskytnutí podpory v rámci PO 1 Podpora řízení a koordinace DoP v celkové výši 22,5 mil. 
EUR,(cca 607,1 mil. Kč), což činí 8,54 % celkové alokace programu. Vzhledem k zahájení 
realizace projektů k 1. 1. 2016, nebyly k 31. 12. 2015 proplaceny prostředky příjemcům, a nedošlo 
k věcnému plnění u projektových indikátorů. 

Při vyhodnocení rizikovosti programů byl OPTP zařazen do kategorie programů se středním 
rizikem. V návaznosti na tuto skutečnost byl sestaven pro OPTP Plán opatření na rok 2016. 
Přetrvávajícím rizikem z minulého období je pozastavení PO 2 v rámci OP TP 2007–2013 
a navazujících projektů v PO 2 OPTP 2014–2020. Zpoždění a pozastavení financování u těchto 
navazujících projektů v PO2 Jednotný monitorovací systém ve výši cca 40,7 mil. EUR (EU podíl, 
cca 1,1 mld. Kč) může mít vliv na plnění pravidla n+3. V návaznosti na toto riziko ŘO OPTP 
provádí analýzu absorpční kapacity v rámci programu včetně návrhu opatření.  

Přehled aktivit operačního programu OPTP ve sledovaném období 2014-2015: 

 konání Monitorovacích výborů OPTP (dále „MV OPTP“): 

o 02. 06. 2015 přípravné zasedání MV OPTP,  
o 14. 07. 2015 a 15. 12. 2015 řádná zasedání MV OPTP. 

 vyhlášení výzev:  

o 31. 08. 2015 výzva č. 1 a výzva č. 2,  
o 12. 10. 2015 výzva č. 3. 

 vydání dokumentace OPTP: 

Operační program Technická pomoc 2014-2020:  
o verze 1.0. - účinnost květen 2015.  

Operační manuál OPTP 2014-2020:  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ PROLIN 1.4.2016 
5 

o verze 1.0. - účinnost 27. 07. 2015,  
o verze 1.1. - účinnost 10. 12. 2015.  

Pravidla pro žadatele a příjemce OPTP 2014-2020:  
o verze 1.0. - účinnost 01. 07. 2015,  
o verze 1.1. - účinnost 14. 08. 2015,  
o verze 1.2. - účinnost 06. 10. 2015,  
o verze 1.3. - účinnost 14. 12. 2015 (aktualizace přílohy č. 3e),  

                               účinnost 18. 12. 2015 (aktualizace přílohy č. 3c, 3d).  

Popis Funkcí a postupů zavedených pro Řídící orgán OPTP 2014-2020 a certifikační 
orgán: 

o verze 1.0. - účinnost 27. 07. 2015,  
o verze 1.1. - účinnost 16. 12. 2015. 

 

 Semináře pro žadatele a příjemce v OPTP: 

o 04. 09. 2015 – určeno pro zástupce úřadů regionálních rad,  
o 15. 09. 2015 – určeno obecně pro žadatele,  
o 08. 10. 2015 – určeno pro zástupce úřadů regionálních rad,  
o 03. 11. 2015 – určeno pro zástupce nositelů integrovaných nástrojů – obce, 

příspěvkové organizace obcí; Organizace zajišťující činnosti sekretariátu 
Regionální stálé konference – kraje, příspěvkové organizace krajů).  

 Platforma pro přípravu SRP a přípravu výzev OPTP 2014-2020: 

o 29. 6. 2015 
o 18. 11. 2015 

 

3. PROVÁDĚNÍ PRIORITNÍ OSY (čl. 50 odst. 2) nařízení (EU) č. 1303/2013) 

3.1 Přehled provádění 

ID Prioritní osa Klíčové informace o provádění prioritní osy s odkazem na klíčové 
události, významné problémy a opatření přijatá k jejich odstranění 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ PROLIN 1.4.2016 
6 

ID Prioritní osa Klíčové informace o provádění prioritní osy s odkazem na klíčové 
události, významné problémy a opatření přijatá k jejich odstranění 

08.1 Podpora řízení 
a koordinace 
Dohody o 
partnerství 
 
 
 
 

V rámci PO 1 "Podpora řízení a koordinace Dohody o partnerství" 
OPTP využije 73,2 % prostředků (EU podíl), tj. 163 704 582 EUR. 
Celková alokace PO 1 za veřejné způsobilé výdaje činí 
192 593 626 EUR.  

PO 1 je zaměřena na 4 specifické cíle (dále „SC“):  

1. Vytvořit podmínky pro naplnění cílů Dohody o partnerství 
(SC 1) 

2. Zajistit informovanost o ESIF u cílových skupin (SC 2) 
3. Podpořit kapacity pro implementaci ESIF na nižší než 

národní úrovni (SC 3) 
4. Vytvořit podmínky pro účinnou kontrolu a audit ESIF (SC 4) 

V rámci SC 1 bude vybudovaná stabilní struktura horizontálních 
institucí, které zajistí strategické řízení ESIF a fungování 
jednotného metodického prostředí. SC 1 bude také zaměřen na 
podporu plnění předběžných podmínek a na včasné zajištění 
koordinace přípravy nového programového období 2021+. Pro SC 
1 byla dne 31. 8. 2015 vyhlášena výzva s alokací  
2 183 335 000 Kč (EU+SR)/79 394 000 EUR. 

SC 2 naplňuje potřebu informovanosti všech cílových skupin o 
ESIF. Pro SC 2 byla dne 31. 8. 2015 vyhlášena výzva s alokací  
314 819 000 Kč (EU+SR)/11 447 998 EUR.  

V rámci SC 3 dojde k rozvoji kapacit nositelů integrovaných 
nástrojů (dále „ITI“) a k zajištění fungování Regionálních stálých 
konferencí. Zároveň dojde k zajištění kapacit pro ukončení 
činnosti regionálních operačních programů období 2007-2013. 
Pro SC 3 byla dne 12. 10. 2015 vyhlášena výzva s alokací  
1 198 280 000 Kč (EU+SR)/43 574 073 EUR.  

SC 4 se zaměřuje na fungování a činnost Auditního orgánu v 
rámci Ministerstva financí (dále „MF“). Pro SC 4 byla dne 31. 8. 
2015 vyhlášena výzva s alokací 1 549 882 000 Kč (EU+SR)/56 
359 372 EUR. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ PROLIN 1.4.2016 
7 

ID Prioritní osa Klíčové informace o provádění prioritní osy s odkazem na klíčové 
události, významné problémy a opatření přijatá k jejich odstranění 

08.2 Jednotný 
monitorovací 
systém 

PO 2 "Jednotný monitorovací systém" se soustředí na podporu 
cílů v PO 1 prostřednictvím technického zajištění monitorovacího 
systému. Specifický cíl 2.1 "Zabezpečení jednotného 
monitorovacího systému na základě vysoké elektronizace dat" 
zabezpečuje potřebu zaměstnanců implementační struktury a 
zástupců žadatelů a příjemců mít k dispozici jednotný 
monitorovací systém disponující maximem informací nutných pro 
administraci projektů ESIF. 

Díky podpoře a intervencím OPTP bude zajištěn provoz a 
fungování a rozvoj jednotného monitorovacího systému (dále 
„JMS“) včetně zabezpečení potřebných rozhraní pro přenos dat 
z/do ostatních systémů rovněž i zajištění udržitelnosti všech částí 
MS 2007-2013 a datového skladu (MIS).  

Tento SC pokrývá aktivity související se zajištěním provozu 
MSC2007 po dobu udržitelnosti, provoz a rozvoj nového MS 
2014+ a dále také zajištění provozu systémů ISAO a VIOLA na 
MF pro programové období 2014-2020 a udržitelnost pro období 
2007-2013. V neposlední řadě z tohoto SC bude pokryta aktivita 
na provoz a správu IS ESF.  

V PO 2 bude 26,8 % z plánované alokace OPTP vyčleněno na 
aktivity související s monitorováním, tj. 60 000 000 EUR. Celková 
alokace PO 2 za veřejné způsobilé výdaje činí 70 588 236 EUR.  

Pro PO 2 byla dne 31. 8. 2015 vyhlášena výzva na podporu SC 
2.1 s alokací 1 941 176 000 Kč (EU+SR)/70 588 236 EUR, v 
jejímž rámci budou podporovány individuální projekty 
oprávněných žadatelů, mezi něž patří: Ústřední orgány zajišťující 
institucionální koordinaci a řízení DoP v ČR, Centrum pro 
regionální rozvoj České republiky, Ministerstvo práce a sociálních 
věcí. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ PROLIN 1.4.2016 
8 

3.2 Společné indikátory a indikátory specifické pro jednotlivé programy (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

Tabulka 1: Indikátory výsledků pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os a specifických cílů); platí rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“
1 

Investiční priorita: 08.1.125 Technická pomoc 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová 

hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

 80110 Míra 
znalosti 
podpořenýc
h projektů u 
cílových 
skupin 

% Nerelevantní 67,00 2014 70,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 80120 Míra 
informovan
osti o 
fondech u 
cílových 
skupin 

% Nerelevantní 65,00 2014 68,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 80130 Míra 
povědomí 
široké 
veřejnosti o 
fondech EU 

% Nerelevantní 83,00 2014 85,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 80220 Míra 
úspěšnosti 
projektovýc
h žádostí v 
rámci 
integrovaný
ch nástrojů 

% Nerelevantní 0,00 2014 75,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 80710 Ukončený 
operační 
program 

Ukončený 
program 

Nerelevantní 0,00 2014 7,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 80920 Podíl 
auditovanýc
h 
prostředků 
na celkové 
alokaci ČR 

% Nerelevantní 0,00 2014 30,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

                                                           
1
 V tabulce 1 je nutno rozdělení podle pohlaví v polích pro roční hodnotu použít pouze tehdy, je-li uvedeno v tabulce 12 modelu programu. V opačném případě použijte T = celkem. 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ PROLIN 1.4.2016 
9 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová 

hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

 81510 Schválené 
metodické 
prostředí 
dříve, než 
přijetí 
prvního OP 

Kalendářní 
měsíce 

Nerelevantní 0,00 2014 4,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 81610 Předstih 
schválení 
DoP/OP 
2021+ nebo 
obdobného 
dokumentu 
před 
začátkem 
období 

Kalendářní 
měsíce 

Nerelevantní -   8,00 2014 0,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 82110 Míra 
spokojenost
i 
zaměstnanc
ů 
implementa
ční 
struktury s 
personální 
politikou a 
systémem 
vzdělávání 

% Nerelevantní 65,00 2014 72,00 0 63,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 82410 Míra 
spokojenost
i 
relevantníc
h aktérů s 
podmínkam
i pro práci 
na řízení 
DoP/OP 

% Nerelevantní 63,00 2014 70,00 0 65,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 82510 Míra 
stabilizace 
zaměstnanc
ů 
implementa
ční 
struktury 

% Nerelevantní 55,00 2014 75,00 0 86,83 0 0 0 0 0 0 0 0  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ PROLIN 1.4.2016 
10 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová 

hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

 82520 Počet trvale 
zaměstnaný
ch 
pracovníků 
implementa
ční 
struktury 

FTE Nerelevantní 297,00 2014 350,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

Investiční priorita: 08.2.125 Technická pomoc 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová 

hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

 83410 Elektroniza
ce procesů 

% Nerelevantní 60,00 2014 90,00 0 60,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 83420 Míra 
spokojenost
i 
zaměstnanc
ů 
implementa
ční 
struktury a 
příjemců a 
žadatelů s 
informační
m 
systémem 

% Nerelevantní 64,00 2014 80,00 0 49,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 83430 Úplnost a 
správnost 
dat v 
systému 

% Nerelevantní 98,00 2014 98,00 0 98,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ PROLIN 1.4.2016 
11 

 

Tabulka 3A: Společné indikátory výstupů a indikátory výstupů specifické pro jednotlivé programy pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os, investičních priorit, v 

rozdělení podle kategorií regionů pro EFRR; to platí rovněž pro prioritní osy „technická pomoc“)
2
 

Investiční priorita: 08.1.125 Technická pomoc 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová hodnota 
(2023) 

KUMULATIVNÍ HODNOTA 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

60000 / 
CESF0 

Celkový počet 
účastníků  

Osoby FS Nerelevantní 19 241,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

80001 /  Počet uspořádaných 
informačních a 
propagačních aktivit 

Aktivity FS Nerelevantní 60,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

80103 /  Počet vytvořených 
komunikačních 
nástrojů 

Nástroje FS Nerelevantní 5,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

80200 /  Počet vytvořených 
informačních 
materiálů 

Unikátní 
materiály 

FS Nerelevantní 271,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

80500 /  Počet napsaných a 
zveřejněných 
analytických a 
strategických 

dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokumenty FS Nerelevantní 480,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

80600 /  Počet jednání 
orgánů, pracovních či 
poradních skupin 

Jednání FS Nerelevantní 400,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

80800 /  Počet uskutečněných 
certifikací 

Certifikace FS Nerelevantní 200,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

80902 /  Počet uskutečněných 
kontrol a auditů 
prováděných AO 

kontroly/ 
audity 

FS Nerelevantní 5 900,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

80905 /  Počet finálních zpráv 
o auditu  

zprávy FS Nerelevantní 445,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

81101 /  Počet tuzemských a 
zahraničních 
pracovních cest 

Osoby FS Nerelevantní 950,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

                                                           
2
 V tabulce 3A se rozdělení podle pohlaví v příslušných polích použije pouze tehdy, je-li uvedeno v tabulce 5 nebo 13 OP. V opačném případě použijte T = celkem. 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ PROLIN 1.4.2016 
12 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová hodnota 
(2023) 

KUMULATIVNÍ HODNOTA 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

81601 /  Předstih času 
zahájení příprav 
2021+ 

Kalendářní 
měsíce 

FS Nerelevantní 18,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

82000 /  Počet uskutečněných 
školení, seminářů, 
workshopů a 
konferencí  

Aktivity FS Nerelevantní 2 182,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

82100 /  Počet účastníků 
vzdělávání 

Osoby FS Nerelevantní 13 700,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

82200 /  Nákup materiálu, 
zboží a služeb 
potřebných k zajištění 
implementace 
programu 

Kč FS Nerelevantní 205 000 000,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

82300 /  Počet nově 
pořízeného vybavení 

Inventární 
čísla 

FS Nerelevantní 208,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

82500 /  Počet pracovních 
míst financovaných z 
programu 

FTE FS Nerelevantní 0,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

Investiční priorita: 08.2.125 Technická pomoc 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová hodnota 
(2023) 

KUMULATIVNÍ HODNOTA 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

60000 / 
CESF0 

Celkový počet 
účastníků  

Osoby FS Nerelevantní 4 500,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

80200 /  Počet vytvořených 
informačních 
materiálů 

Unikátní 
materiály 

FS Nerelevantní 60,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

82000 /  Počet uskutečněných 
školení, seminářů, 
workshopů a 
konferencí  

Aktivity FS Nerelevantní 150,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

82200 /  Nákup materiálu, 
zboží a služeb 
potřebných k zajištění 
implementace 
programu 

Kč FS Nerelevantní 15 000 000,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

82300 /  Počet nově 
pořízeného vybavení 

Inventární 
čísla 

FS Nerelevantní 150,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ PROLIN 1.4.2016 
13 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová hodnota 
(2023) 

KUMULATIVNÍ HODNOTA 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

83000 /  Dostupnost 
monitorovacího 
systému pro období 
2007-2013 

Kalendářní 
měsíce 

FS Nerelevantní 108,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

83100 /  Počet vytvořených 
interface (rozhraní) 

Interface FS Nerelevantní 20,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

83200 /  Počet uživatelů 
informačního 
systému 

Uživatelé FS Nerelevantní 50 000,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

83300 /  Počet použitých 
elektronických 
podpisů uživatelů 
monitorovacího 
systému 

Elektronické 
podpisy 

FS Nerelevantní 45 000,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 

 

1 Pro prioritní osy „technická pomoc“ nejsou cíle povinné. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ PROLIN 1.4.2016 
14 

Tabulka 3B: Pro určité společné indikátory výstupů pro podporu z EFRR v rámci cíle Investice pro růst a zaměstnanost v souvislosti s produktivními investicemi – počet podniků 

podpořených operačním programem po odečtení vícenásobné podpory pro stejné podniky 
Název indikátoru Počet podniků podpořených OP po odečtení vícenásobné podpory 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ PROLIN 1.4.2016 
15 

 

3.4 Finanční údaje (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

Tabulka 6: Finanční údaje na úrovni prioritních os a programů stanovené v tabulce 1 přílohy II prováděcího nařízení Komise (EU) č. 1011/2014
3
 

Prioritní osa Fond 
Kategorie 
regionu 

Základ pro 
výpočet příspěvku 
Unie (CZV nebo 
VZV) 

Celková alokace 
[EUR] 

Míra 
spolufinanco
vání [%] 

Celkové způsobilé 
výdaje ve schválených 
operacích [EUR] 

Podíl celkové alokace kryté 
schválenými operacemi 
[%] 

Veřejné způsobilé výdaje 
ve schválených operacích 
[EUR] 

Celkové způsobilé 
výdaje, které vykázali 
příjemci řídícímu orgánu 
[EUR] 

Podíl celkové 
alokace kryté 
způsobilými výdaji, 
které vykázali 
příjemci [%] 

Počet 
schválených 
operací 

08.1 FS  Nerelevantní 
 Veřejné 
způsobilé výdaje  

192 593 626,00 85,00% 22 466 208,22 11,67% 22 466 208,22 0,00 0,00% 7 

08.2 FS Nerelevantní 
Veřejné způsobilé 
výdaje 

70 588 236,00 85,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0 

Celkem 08 FS Nerelevantní 
Veřejné způsobilé 
výdaje 

263 181 862,00 85,00% 22 466 208,22 8,54% 22 466 208,22 0,00 0,00% 7 

Celkem 08   
Veřejné způsobilé 
výdaje 

263 181 862,00 85,00% 22 466 208,22 8,54% 22 466 208,22 0,00 0,00% 7 

 

                                                           
3
 Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1011/2014 ze dne 22. září 2014, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, pokud jde o vzory pro 

předkládání určitých informací Komisi, a podrobná pravidla týkající se výměny informací mezi příjemci a řídicími orgány, certifikačními orgány, auditními orgány a zprostředkujícími subjekty (Úř. věst. 
L 286, 30.9.2014, s. 1). 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ PROLIN 1.4.2016 
16 

 

Tabulka 7: Rozdělení kumulativních finančních údajů podle kategorie zásahů u EFRR, ESF a Fondu soudržnosti (čl. 112 odst. 1 a 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 a článek 5 

nařízení (EU) č. 1304/2013) (jak je stanoveno v tabulce 2 přílohy II prováděcího nařízení Komise (EU) č. 1011/2014) 

 

Prioritní 
osa 

Fond Kategorie 
regionu 

Oblast 
intervence 

Forma 
financo
vání 

Typ 
území 

Mechanis
mus 
územního 
plnění 

Tematick
ý cíl 
(pouze 
pro EFRR 
a FS) 

Vedlejší 
téma ESF 

Ekonomická 
aktivita 

Lokalizace Celkové způsobilé 
výdaje ve 
schválených 
operacích (EUR) 

Veřejné způsobilé výdaje 
ve schválených operacích 
(EUR) 

Celkové způsobilé 
výdaje, které vykázali 
příjemci řídicímu 
orgánu 

Počet 
schválených 
operací 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

08.1 FS IR 121 01 01 07 12  18 CZ010 2 975 555,47 2 975 555,47 0,00 1 

08.1 FS IR 121 01 01 07 12  18 CZ031 1 842 388,25 1 842 388,25 0,00 1 

08.1 FS IR 121 01 01 07 12  18 CZ032 1 842 388,25 1 842 388,25 0,00 1 

08.1 FS IR 121 01 01 07 12  18 CZ041 1 885 564,68 1 885 564,68 0,00 1 

08.1 FS IR 121 01 01 07 12  18 CZ042 1 885 564,68 1 885 564,68 0,00 1 

08.1 FS IR 121 01 01 07 12  18 CZ051 925 627,78 925 627,78 0,00 1 

08.1 FS IR 121 01 01 07 12  18 CZ052 925 905,49 925 905,49 0,00 1 

08.1 FS IR 121 01 01 07 12  18 CZ053 925 627,78 925 627,78 0,00 1 

08.1 FS IR 121 01 01 07 12  18 CZ063 1 618 931,32 1 618 931,32 0,00 1 

08.1 FS IR 121 01 01 07 12  18 CZ064 1 618 931,32 1 618 931,32 0,00 1 

08.1 FS IR 121 01 01 07 12  18 CZ071 1 424 585,55 1 424 585,55 0,00 1 

08.1 FS IR 121 01 01 07 12  18 CZ072 1 424 585,55 1 424 585,55 0,00 1 

08.1 FS IR 121 01 01 07 12  18 CZ080 3 170 552,10 3 170 552,10 0,00 1 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ PROLIN 1.4.2016 
17 

 

 

Tabulka 9: Náklady operací prováděných mimo programovou oblast (EFRR a Fond soudržnosti v rámci cíle Investice pro růst a zaměstnanost) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 

Prioritní osa 
 

Výše podpory, která má být použita 
na operace prováděné mimo 

programovou oblast na základě 
vybraných operací (v EUR) 

Podíl celkového finančního přídělu EU 
na prioritní osu 

(v %) 
(3/ celkový finanční příděl na prioritní 

osu x 100) 

Způsobilé výdaje vynaložené na 
operace prováděné mimo 
programovou oblast, které 

příjemce vykázal řídicímu orgánu 
(v EUR) 

Podíl celkového finančního 
přídělu na prioritní osu 

(v %) 
(5/ celkový finanční příděl 

na prioritní osu x 100) 

Náklady na operace mimo 
programovou oblast

1
 

08.1 Podpora řízení a koordinace Dohody o partnerství 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady na operace mimo 
programovou oblast

1
 

08.2 Jednotný monitorovací systém 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1 V souladu se stropy stanovenými v čl. 70 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 nebo článku 20 nařízení (EU) č. 1299/2013 a s jejich výhradou. 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ PROLIN 1.4.2016 
18 

4. SHRNUTÍ EVALUACÍ (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

V období 2014 - 2015 neproběhlo pro OPTP žádné hodnocení programu. Evaluační plán pro 

Operační program Technická pomoc 2014 - 2020 byl schválen MV OPTP 2014-2020 dne 15. 

prosince 2015. 

 

5. INFORMACE O PROVÁDĚNÍ INICIATIVY NA PODPORU ZAMĚSTNANOSTI 

MLADÝCH LIDÍ, JE-LI POUŽITELNÉ (čl. 19 odst. 2 a 4 nařízení (EU) č. 1304/2013) 

Pro OPTP nerelevantní. 

 

6. PROBLÉMY OVLIVŇUJÍCÍ VÝKONNOST PROGRAMU A PŘIJATÁ 

OPATŘENÍ (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

a) Záležitosti, které ovlivňují výkonnost programu a přijatých opatření 

Schválený text programového dokumentu OPTP obsahuje následující ustanovení: 

Auditní orgán provedl v prvním pololetí roku 2015 z podnětu EK audity monitorovacích systémů. 

Výdaje ze smluv uzavřených na základě audity dotčených výběrových řízení nebo výdaje vztahující 

se k probíhajícímu policejnímu vyšetřování nebudou propláceny příjemcům ani zahrnovány do 

žádostí o platbu EK do doby, než budou všechna zjištění auditu řádně vypořádána včetně výsledků 

policejního šetření.   

Z tohoto důvodu jsou ohroženy projekty v plánované výši cca 1,1 mld. Kč (EU podíl). Vzhledem 

k tomu, že není možné stanovit termín ukončení ani odhadnout výsledek policejního šetření, hrozí, 

že tyto prostředky nebudou čerpány. ŘO OPTP již začal monitorovat potenciální absorpční kapacitu 

pro tyto prostředky.  

 

b) VOLITELNĚ U KRÁTKÝCH ZPRÁV, v opačném případě to bude uvedeno 

v bodě 11.1 vzoru (čl. 50 odst. 4 nařízení (EU) č. 1303/2013): 

Posouzení, zda pokrok při dosahování cílů postačuje k zajištění jejich splnění, s uvedením 

případných přijatých nebo plánovaných nápravných opatření. 

 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ PROLIN 1.4.2016 
19 

7. SHRNUTÍ PRO VEŘEJNOST (čl. 50 odst. 9 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

Smyslem OPTP 2014-2020 je role podpůrného charakteru. Zaměřuje se na nastavení takového 
prostředí pro implementaci Dohody o partnerství a tematických operačních programů, které umožní 
a zjednoduší dosažení stanovených cílů. Nastavení OPTP vychází ze základního předpokladu, 
kterým je existence centrálního koordinátora, koordinace Dohody o partnerství, dostupného 
jednotného monitorovacího systému a zajištění vysokého standardu administrativní kapacity. OPTP 
2014-2020 má umožnit a usnadnit čerpání a především zajistit efektivní využití finančních 
prostředků. 

OPTP se člení na dvě prioritní osy. V rámci PO 1 Podpora řízení a koordinace Dohody o partnerství 
se OPTP zaměří na zajištění podmínek pro koordinaci a řízení DoP prostřednictvím hrazení 
mzdových a výdajových nákladů horizontálních institucí, na rozvoj lidských zdrojů, naplnění ex-ante 
kondicionalit (SC 1), publicitu a komunikaci na úrovni DoP a fondů EU celkově (SC 2), na podporu 
kapacit pro implementaci ESIF na nižší než národní úrovni (SC 3) a na zajištění výkonu nezávislého 
auditu (SC 4). PO 2 Jednotný monitorovací systém se soustředí především na zajištění jednotného 
monitorovacího systému. Vzhledem k nutnosti zachování auditní stopy, je také třeba udržet a 
zachovat funkčnost stávajícího monitorovacího systému 2007-2013. V rámci jednotlivých SC jsou 
podporovány i aktivity na přípravu programového období 2021+. 

V roce 2015 byly vyhlášeny následující výzvy: 31. 08. 2015 výzva č. 1 a č. 2 a 12. 10. 2015 výzva č. 
3. 

Pravidla pro žadatele a příjemce jsou k dispozici na webových stránkách OPTP: 
http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/op-technicka-pomoc/OPTP-2014-2020/Dokumenty. 
 

 

8. ZPRÁVA O IMPLEMENTACI FINANČNÍCH NÁSTROJŮ (článek 46 nařízení 

(EU) č. 1303/2013) 

Pro OPTP nerelevantní. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ PROLIN 1.4.2016 
20 

10. POKROK PŘI PŘÍPRAVĚ A PROVÁDĚNÍ VELKÝCH PROJEKTŮ A SPOLEČNÝCH AKČNÍCH PLÁNŮ (čl. 101 písm. h) a čl. 111 

odst. 3 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

10.1. Velké projekty 

Tabulka 12: Velké projekty 

Projekt CCI 

Stav velkého 
projektu 

1. dokončen 
2. schválen 
3. předložen 
4. plánuje se 
oznámení / 
předložení 

Komisi 
 

Celkové 
investice 

Celkové 
způsobilé 
náklady 

Plánovan
é datum 

oznámení 
/ 

předložen
í 

(je-li 
použitelné

) 
(rok, 

čtvrtletí) 

Datum 
automatickéh
o schválení 

Komisí 
(je-li 

použitelné) 

Plánovan
é datum 
zahájení 
realizace 

 
(rok, 

čtvrtletí) 

Plánovan
é datum 

dokončení 
(rok, 

čtvrtletí) 

Priorita / 
osa / 

investiční 
priority 

Současný 
stav realizace 

– finanční 
pokrok 

(% výdajů 
certifikovanýc

h Komisi 
v porovnání 
s celkovými 
způsobilými 

náklady) 

Současný stav realizace – 
fyzický pokrok 

Hlavní fáze provádění 
projektu 

1. dokončeno / v provozu; 

2. pokročilá výstavba; 

3. výstavba; 

4. zadávání zakázek 
5. návrh 

 

Hlavní 
výstupy 

Datum 
podpisu 

první 
smlouvy o 

dílo
1
 

(je-li 
použitelné

) 

Připomínky 
(v případě 
potřeby) 

   
 

           

 

1 U operací prováděných v rámci struktur partnerství veřejného a soukromého sektoru podpis dohody o partnerství mezi veřejným a soukromým subjektem (čl. 102 odst. 3 

nařízení (EU) č. 1303/2013). 

Významné problémy, které se vyskytly při provádění velkých projektů, a opatření přijatá k jejich odstranění. 

Pro OPTP nerelevantní. 

Případná plánovaná změna v seznamu velkých projektů v rámci operačního programu. 

Pro OPTP nerelevantní. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ PROLIN 1.4.2016 
21 

10.2 Společné akční plány 

Pokrok při provádění jednotlivých fází společných akčních plánů. 

Pro OPTP nerelevantní. 

Tabulka 13: Společné akční plány (SAP) 

Název 

SAP 
CCI 

Fáze 

provádění 

SAP 

1. dokončen 

2. provedeno 

> 50 % 

3. zahájen 

4. schválen 

5. předložen 

6. plánuje se 

Celkové 

způsobil

é 

náklady 

Celková 

podpora z 

veřejných 

zdrojů 

Přínos OP 

k SAP 

Prioritní 

osa 

Druh SAP 

1. normální 

2. pilotní 

3. YEI 

[Plánované

] 

předložení 

Komisi 

[Plánované] 

zahájení 

provádění 

[Plánované] 

dokončení 

Hlavní 

výstupy 

a výsledky 

Celkové 

způsobilé 

náklady 

certifikov

ané 

Komisi 

Připomínky 

(v případě 

potřeby) 

              

Významné problémy, které se vyskytly, a opatření přijatá k jejich odstranění. 

Pro OPTP nerelevantní. 

 

 


